Cape casu vulgari. Tenuis Opifex in præ-
 periculo submersionis vovit, si evaderet, ad præ-
 mum Sacellum Beatæ Virginis offerre nummulum
 quem manu in sacculum missa apprehendit
 putans monetam esse argenteam aliquot cruciatum
 rorum; sed apertâ manu deprehendit nummulum
 aureum, seu ducatum, quem nuper operæ
 mercedem acceperat, anxius interrogat Parochum

an ex voto suo teneatur hanc totam ferè suam opu-
 lentiam Beatæ Virgini offerre: Rectè responsum est,
 non teneri, sed satisfacere, si offerat nummum ar-
 genteum ejusdem, vel paulò majoris quantitatis;
 quia verè error erat circa substantiam, & intentio
 voventis non poterat se extendere ad illum nummum
 aureum, de quo minimè cogitabat. Eâdem ratione
 dicendum, si erraretur in fine principali intento à vo-
 vente, seu causa principali motiva vovendi, ut aliàs
 quis positivè nollet vovere. Ut si vovisti alere hunc
 pauperem, erroneè putans esse tuum] consanguine-
 um, cum tamen minimè sit. Si vovisti eleemosynam
 dare peste laborantibus in hac civitate, & reverà
 nullus laboret peste &c. irrita manent vota tua; quia
 deficit finis principalis à te intentus. Sed de hoc
 latius *cap. seq.* ubi de cessatione votorum.

II. Si ignorantia versetur solùm circa acciden-²⁷
 tia rei promissæ, votum nihilominus erit validum.
 Cum enim accidentia sint connexa substantialibus
 rei promissæ, qui ipsam substantiam vovet, cense-
 tur etiam vovere accidentalia, quæ expressè non
 excipit. Ut si vovisti Religionem Carthusianam,
 solùm ignorans in ea esse perpetuam à carnibus ab-
 stinentiam, et si fortassè non voveres, si scires, ob-
 ligaris votò. Ita Suar. *lib. 1. de voto. c. 12. n. 3.* Sanch.
cit. lib. 4. c. 2. n. 6. Valentia, aliisque citatis. Laym.
ibid. n. 5. Secùs dicendum de errore positivo, vel
 dolo: hic enim irritat votum, non tantùm si circa
 substantialia, sed etiam si versetur circa accidentalia
 voti, quæ secundùm voventis intentionem notabi-
 liter objectum immutant. Ut si vovisses eandem

M 5

Re-

Religionem Carthusianam proprio errore, vultu terius dolo deceptus, positivè credens in carnium esum: alioquin si scires non licere, minime vovisses, non teneris voto, utpotè irrito. *Summis apud cist.* Ratio: quia sic Religionem non absolutè vovisti, sed ut affectam, vel modicam tali conditione, vel circumstantiâ: quæ licet accidentalis respectu objecti materialis voti, est tamen essentialis respectu objecti formalis voti, per se à vovente intenta: quæ, si desit, notabiliter immutat objectum voventis: ut optimè exprimitur *Suar. c. 11. n. 11.* Excipitur tamen votum solenne Professionis, quod ob nullum errorem, vel defectum substantiam rei non attingentem infirmitatem, et in eo, cum semper matura & diuturna trienni deliberatio præcurrat, vix unquam admittitur ignorantia invincibilis.